a prorrogação do prazo de vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, a partir de
26/03/2025 até 25/03/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal,
na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021;

1.1.2. indicar o novo valor anual do contrato, que passará de R$ 143.498,40 (cento e quarenta e três
mil quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos) para R$ 150.041,74 (cento e cinquenta mil
quarenta e um reais e setenta e quatro centavos), a partir de 09 de fevereiro de 2025, face ao reajuste
concedido nos termos do Despacho DICON/CLC/CGAD/DLOG/PF 144335070.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
2.1. O valor anual da contratação é R$ 150.041,74 (cento e cinquenta mil quarenta e um reais e
setenta e quatro centavos), conforme tabela abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER
UNIDADE

DE
MEDIDA

VALOR
UNITÁRIO

POR
VISITA

QUANTIDADE
VALOR
TOTAL
ANUAL

1

Manutenção
preventiva (Sede da

Polícia Federal,
COT, DIP, DITEC e

DIREN-ANP)

16284 serviço R$ 447,52

[...]

consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

Gestão/Unidade: 200334
Fonte de Recursos: 1000000000
Programa de Trabalho: 06122003220000001
Elemento de Despesa: 339039-17 e 339030-25
Plano Interno: PF99ON9AG26
Nota de Empenho: 2026NE000091, no valor de R$ 4.475,16 (quatro mil quatrocentos e
setenta e cinco reais e dezesseis centavos), e 2026NE000092, no valor de R$ 8.028,02 (oito
mil vinte e oito reais e dois centavos).

3.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei
Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

4. CLÁUSULA QUARTA - PRODUÇÃO DE EFEITOS

[...]

vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, a partir de 26/03/2026 até 25/03/2027, podendo ser
prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº
14.133, de 2021;".

Permanecem inalterados o valor anual da contratação de R$ 150.041,74 (cento e cinquenta mil quarenta e
um reais e setenta e quatro centavos) e demais cláusulas.

ANDRÉ LUIS LIMA CARMO
Delegado de Polícia Federal

Diretor de Administração e Logística
Ordenador de Despesas – UG 200334

Documento assinado eletronicamente por ANDRE LUIS LIMA CARMO , Diretor(a), em 02/02/2026,

[...]

Organização Internacional de Normalização (ISO) ou equivalente), com ar condicionado de
fábrica, lâmina com largura mínima de 3.500 mm, escarificador traseiro com cinco dentes;
Resolução nº 1.285, de 30/10/2025; Prazo de vigência contratual: 330( trezentos e trinta)
dias; Valor: R$ 1.791.000,00 ( Um milhão setecentos e noventa e um mil reais); Recursos:
Nota de Empenho nº 2025NE471145 (EDOC 61BE97CF), emitida em 22/12/2025; Data de
assinatura: 29/01/2026. Assinam: Marco Antônio Graça Câmara - Superintendente Regional
da 16ª/SR e Robson Motta - representante legal da MPM COMERCIO DE MAQUINAS,

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o (a) Município
de João Pinheiro, por este instrumento, realiza a doação do(s) bem(ns) relacionado(s)
abaixo para e o Município de João Pinheiro, pertencentes ao acervo patrimonial da
Codevasf, avaliados no valor total R$ 310.091,75 (trezentos e dez mil, noventa e um reais
e setenta e cinco centavos): Doação de a) 1 (um) Retroescavadeira - sobre rodas, tração
4x4, motor diesel, potência bruta mínima 86 HP, capacidade mínima da caçamba
carregadeira 1,00m³, escavação mínima 4,40m, Tombamento(s): 355.236-6. DATA DA